CÂMARA
I'4UNICIPAt OE ANÁPOLIS

titÍãlrlrrrlr.i,'l

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO N" 12DE JUNHO DE2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encaminhamento de ofrcio, à SECITETAIilA
MT]NICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS,
solicitando em caráter de urgência, a troca de râmpacla
de dois poste, em frente a Rua Santo Antônio, ed.06
Lt.07 e 08, Bairro das Bandeiras, Anápolis_GO.

Excelentíssima Senhora presidente cla cârnara Mu,icipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve reqller, nos termos clo art. I36. inciso I clo Rcginrento
Interno, que seja encaminhaclo ofício à SECRETARIA MIJNICIPAL DE SIIRVIÇOS
URBANOS, solicitando em caráter de urgência, a troca c1e lârnpacla cic clois postc cpl
frente a Rua Santo Antônio, Qd.06 Lt.O7 e 08, Bairro das Bandeiras. Anápotis-i;cl.

JUSTIF'ICATIVA

O requerimento é justificado, tendo em vista que o reÍ'erido trajeto encontra-se às
escuras, cuja situação está colocando em risco a segurança das pessoas e veículos que por
ali circulam. Fato esse que vemtrazendo insegurarçu uo. moraclores deste local.

Sendo assim, solicita-se a troca da lâmpada queimada do poste r-nencionado cla áreir
pÚrblica, umaYez que consiste em medida dequaliàade de vicla e seglrrança pÍrblica.

Sala das Sessões em, 12 de .Iunho d,e 2025.

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, e 50, L .14,

Baitro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br